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1 INGRESOS 102,312,017,035.53106,832,287,479.95 3,710,380,737.2584,242,274,946.00 22,590,012,533.95 106,022,397,772.78 99.24809,889,707.17

11 PRESUPUESTO DE INGRESOS NACION 56,235,671,610.0058,545,247,355.00 2,712,344,228.0039,707,822,322.00 18,837,425,033.00 58,948,015,838.00 100.69(402,768,483.00)

116000 APORTES DE LA NACION 56,235,671,610.0058,545,247,355.00 2,712,344,228.0039,707,822,322.00 18,837,425,033.00 58,948,015,838.00 100.69(402,768,483.00)

11600001 FUNCIONAMIENTO NACION 44,947,361,381.0046,100,868,176.00 2,714,050,793.0036,429,869,414.00 9,670,998,762.00 47,661,412,174.00 103.39(1,560,543,998.00)

1160000101 CON SITUACION DE FONDOS A UPC NACIÓN 42,802,090,490.0043,841,197,286.00 2,599,650,793.0036,429,869,414.00 7,411,327,872.00 45,401,741,283.00 103.56(1,560,543,997.00)

1160000103 RECURSOS PPO (Pasivos) 2,145,270,891.002,259,670,890.00 114,400,000.0000.00 2,259,670,890.00 2,259,670,891.00 100.00(01.00)

11600002 INVERSION NACION 6,462,736,060.007,618,785,042.00 (1,726,533.00)3,277,952,908.00 4,340,832,134.00 6,461,009,527.00 84.801,157,775,515.00

1160000202 CON SITUACIÓN DE FONDOS A UPC NACION 6,462,736,060.007,618,785,042.00 (1,726,533.00)3,277,952,908.00 4,340,832,134.00 6,461,009,527.00 84.801,157,775,515.00

116000020201 FOMENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR (ART 10 11
LEY 1324 DE 2009) 1,029,466,150.002,592,266,487.00 00.002,437,791,913.00 154,474,574.00 1,029,466,150.00 39.711,562,800,337.00

116000020203
FORTALECIMIENTO DE UNIVERSIDADES ESTATALES
INVERSION  (ESTAMPILLAS PROUNIVERSIDAD
NACIONAL)

1,924,001,198.001,517,249,843.00 (1,726,533.00)840,160,995.00 677,088,848.00 1,922,274,665.00 126.69(405,024,822.00)

116000020204 RECURSOS PARA EL PLAN DE FOMENTO EDUCACIÓN
SUPERIOR PÚBLICA (NACIÓN) 3,509,268,712.003,509,268,712.00 00.0000.00 3,509,268,712.00 3,509,268,712.00 100.0000.00

11600003 RECURSOS DEL BALANCE NACIÓN 4,825,574,169.004,825,594,137.00 19,968.0000.00 4,825,594,137.00 4,825,594,137.00 100.0000.00

1160000301 RECURSOS DEL BALANCE FUNCIONAMIENTO NACIÓN 3,537,696,108.003,537,716,076.00 19,968.0000.00 3,537,716,076.00 3,537,716,076.00 100.0000.00

1160000302 RECURSOS DEL BALANCE INVERSIÓN NACIÓN 1,287,878,061.001,287,878,061.00 00.0000.00 1,287,878,061.00 1,287,878,061.00 100.0000.00

12 PRESUPUESTO DE RENTAS PROPIAS 46,076,345,425.5348,287,040,124.95 998,036,509.2544,534,452,624.00 3,752,587,500.95 47,074,381,934.78 97.491,212,658,190.17

123112 CONTRIBUCIONES   ESTAMPILLA  UPC 4,986,571,290.265,500,000,000.00 391,634,284.245,500,000,000.00 00.00 5,378,205,574.50 97.79121,794,425.50

123121 DERECHOS ACADEMICOS 34,014,870,394.5032,703,578,644.00 401,522,572.0032,703,578,644.00 00.00 34,416,392,966.50 105.24(1,712,814,322.50)

12312101 DERECHOS DE MATRICULA DE PREGRADO 28,659,055,859.0026,180,997,862.00 17,411,393.0026,180,997,862.00 00.00 28,676,467,252.00 109.53(2,495,469,390.00)

1231210101 BASE DE MATRÍCULA DE PREGRADO 27,909,107,527.0020,891,072,272.00 15,975,323.0020,891,072,272.00 00.00 27,925,082,850.00 133.67(7,034,010,578.00)

1231210102 DERECHOS ACADÉMICOS 1,479,703.004,549,856,410.00 1,059,837.004,549,856,410.00 00.00 2,539,540.00 00.064,547,316,870.00

1231210103 DERECHO DE CARNET 265,889,410.00221,641,337.00 173,772.00221,641,337.00 00.00 266,063,182.00 120.04(44,421,845.00)

1231210104 SEGURO ESTUDIANTIL 482,579,219.00518,427,843.00 202,461.00518,427,843.00 00.00 482,781,680.00 93.1235,646,163.00

12312102 POSGRADOS 3,339,511,662.004,672,631,447.00 191,169,453.004,672,631,447.00 00.00 3,530,681,115.00 75.561,141,950,332.00

12312103 EDUCACIÓN CONTINUADA (DIPLOMADOS CURSOS
SEMINARIOS) 807,634,425.00439,581,100.00 9,496,470.00439,581,100.00 00.00 817,130,895.00 185.89(377,549,795.00)

12312104 INSCRIPCIONES 385,683,131.00523,314,180.00 2,433,774.00523,314,180.00 00.00 388,116,905.00 74.17135,197,275.00

12312105 OTROS DERECHOS ACADÉMICOS (CERT  HABILIT
VALID Y OTROS DERECHOS PECUNIARIOS) 822,985,317.50887,054,055.00 181,011,482.00887,054,055.00 00.00 1,003,996,799.50 113.18(116,942,744.50)

123122 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,681,375,213.002,845,945,775.00 66,214,200.002,845,945,775.00 00.00 1,747,589,413.00 61.411,098,356,362.00

12312201 SEMINARIOS CON OPCIÓN DE GRADO 815,600,239.001,635,945,775.00 43,479,106.001,635,945,775.00 00.00 859,079,345.00 52.51776,866,430.00

123122011 SEMINARIOS CON OPCIÓN DE GRADO FACE 1,894,316.00655,945,775.00 00.00655,945,775.00 00.00 1,894,316.00 00.29654,051,459.00

123122013 SEMINARIOS CON OPCIÓN DE GRADO EDUCACIÓN 209,406,603.00380,000,000.00 00.00380,000,000.00 00.00 209,406,603.00 55.11170,593,397.00

123122014 SEMINARIOS CON OPCIÓN DE GRADO DERECHO 604,299,320.00600,000,000.00 43,479,106.00600,000,000.00 00.00 647,778,426.00 107.96(47,778,426.00)

12312202 ESCUELA BÁSICA DE PERFECCIONAMIENTO
ACADÉMICO 812,194,176.00910,000,000.00 22,735,094.00910,000,000.00 00.00 834,929,270.00 91.7575,070,730.00

12312203 CENTRO DE ESTUDIOS EMPRESARIALES   CEMPRE 53,580,798.00300,000,000.00 00.00300,000,000.00 00.00 53,580,798.00 17.86246,419,202.00

123123
OTROS INGRESOS (SERV  NO PROV  DE DERECHOS
PEC   VTA PROD  Y SERV POR INVEST  Y EXT   APROV
Y OTROS)

971,136,569.151,210,000,000.00 123,265,288.011,210,000,000.00 00.00 1,094,401,857.16 90.45115,598,142.84

123124 DERECHOS DE  BIENESTAR INSTITUCIONAL 1,263,976,511.002,274,928,205.00 (1,903,415.00)2,274,928,205.00 00.00 1,262,073,096.00 55.481,012,855,109.00

12312401 DERECHOS DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 1,263,976,511.002,274,928,205.00 (1,903,415.00)2,274,928,205.00 00.00 1,262,073,096.00 55.481,012,855,109.00
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123125 CONVENIOS Y CONTRATOS 144,174,994.67726,780,968.00 5,737,500.0000.00 726,780,968.00 149,912,494.67 20.63576,868,473.33

12312503 CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES 144,174,994.67726,780,968.00 5,737,500.0000.00 726,780,968.00 149,912,494.67 20.63576,868,473.33

1231250366
CONTRATO RC NO PFAN 001 DE CONSULTORIA DE
2016 CELEBRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA Y LA UPC

25,500,000.0000.00 5,737,500.0000.00 00.00 31,237,500.00 00.00(31,237,500.00)

1231250375
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO  0867 DE 2018
CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
NACIONAL Y LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

(1,325,005.33)00.00 00.0000.00 00.00 (1,325,005.33) 00.001,325,005.33

1231250376
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO  2018 03 0019
CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL CESAR
Y LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

00.0028,042,798.00 00.0000.00 28,042,798.00 00.00 00.0028,042,798.00

1231250378

CONTRATO NO  001 DE CONSULTORÍA DE 2019
REALIZAR LA SUPERVISIÓN TÉCNICA
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL PROYECTO DE
FORMACIÓN DE ALTO NIVEL EN ESTUDIOS DE
MAESTRÍAS Y DOCTORADOS DENTRO Y FUERA DEL
PAÍS PARA PROFESIONALES DEL DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA   PROPIOS

00.0016,343,394.00 00.0000.00 16,343,394.00 00.00 00.0016,343,394.00

1231250380 CONTRATO DE FINANCIAMIENTO  DE RECUPERACIÓN
CONTINGENTE NO 80740 509 2019 00.00324,878,883.00 00.0000.00 324,878,883.00 00.00 00.00324,878,883.00

1231250381 ACUERDO SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR Y EUGLEMA CO  LTD 00.0025,149,173.00 00.0000.00 25,149,173.00 00.00 00.0025,149,173.00

1231250382

Convenio de Cooperación No. 033 del 5 de diciembre de
2019 celebrado entre la FUNDACIÓN COLOMBIA
NATURAL RESOURSES III LTD y la Universidad Popular
del Cesar.

00.0060,000,000.00 00.0000.00 60,000,000.00 00.00 00.0060,000,000.00

1231250383
CONTRATO DE SUBVENCIÓN No. 19 - 613 DEL 17 DE
ENERO DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL BRITISH
COUNCIL Y LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

00.0062,366,720.00 00.0000.00 62,366,720.00 00.00 00.0062,366,720.00

1231250384

Contrato celebrado entre la Confederación Suiza,
representada por el Departamento Federal de Asuntos
Exteriores (DFAE) actuando por medio de la Embajada de
Suiza en Colombia Ayuda Humanitaria y Desarrollo y la
Universidad Popular del Cesar

30,000,000.0030,000,000.00 00.0000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 100.0000.00

1231250385
CONTRATO No. 19-7-0004-0-2020 DEL 7 DE OCTUBRE
DE 2020 SUSCRITO CON LA CORPORACIÓN
AUTÓNOMA REGIONAL DEL CESAR CORPOCESAR.

90,000,000.00180,000,000.00 00.0000.00 180,000,000.00 90,000,000.00 50.0090,000,000.00

124000 RECURSOS DE CAPITAL 3,014,240,452.953,025,806,532.95 11,566,080.0000.00 3,025,806,532.95 3,025,806,532.95 100.0000.00

12400001 RECURSOS DEL BALANCE 3,014,240,452.953,025,806,532.95 11,566,080.0000.00 3,025,806,532.95 3,025,806,532.95 100.0000.00

1240000101 RECURSOS DE BALANCE   NACIÓN 505,923,125.95517,489,205.95 11,566,080.0000.00 517,489,205.95 517,489,205.95 100.0000.00

124000010101 RECURSOS DE BALANCE   NACIÓN 505,923,125.95517,489,205.95 11,566,080.0000.00 517,489,205.95 517,489,205.95 100.0000.00

1240000102 RECURSOS DE BALANCE   PROPIOS 2,508,317,327.002,508,317,327.00 00.0000.00 2,508,317,327.00 2,508,317,327.00 100.0000.00

124000010201 RECURSOS DE BALANCE   PROPIOS 2,508,317,327.002,508,317,327.00 00.0000.00 2,508,317,327.00 2,508,317,327.00 100.0000.00

510101 Formación de Capital Humano de Alto Nivel UPC Nacional 00.00365,625,000.00 00.0000.00 365,625,000.00 00.00 00.00365,625,000.00
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